



Kulturudvalget
KUU alm. del - Bilag 119
Offentligt

Nørrebro Radio / Byens Lyd

Nørrebrohallen, Bragesgade 5, 2200 N. Telefon 35 85 87 70. Giro 1 44 59 36
Mail byenslyd@get2net.dk www.composten.dk

København, den 24. januar 2007


Til medlemmerne af Folketingets Kulturudvalg.

Der var noget, vi fik overset - er det hele så sket?

Nørrebro Radio er en ikke-kommerciel radiostation med frivillige medarbejdere. Vi bruger det meste af vores tid på stationen til at lave reportager og interviews og løse problemer, som lytterne forelægger os. Vi mener selv, at vi udgør en væsentlig kraft som formidlere mellem lokalbeboere og deres valgte politikere i København og på landsplan. Vi er imidlertid stødt ind i noget, som ikke har noget med kommunikation at gøre, nemlig teknokratiet. Vi beder derfor politikerne om at hjælpe os, så vi kan hjælpe dem.
Se bilag.

For Nørrebro Radio.


Else Laursen


Bent Jensen

Svar udbedes.

PS. Vores girokonto er 1 44 59 36.

ADVOKATFIRMA JERRY OSBAK MØDERET FOR HØJESTERET

Emne: Driftstilskud 2007 til ikke-kommercielle radio- og tv-stationer.

Som advokat for Nørrebro Radio (NR) skal jeg herved rette henvendelse til Dem.

Jeg har tidligere bistået Nørrebro Radio i tilfælde, hvor Nørrebro Radio har haft brug for min bistand.

I den foreliggende sag er baggrunden følgende:

Fra 2006 har kravene til regnskabsudarbejdelsen ændret sig fra at være formløst til, at radioen nu skal udarbejde regnskabet på et regneark Excel.

IE forlængelse heraf har Nørrebro Radio udarbejdet regnskabet på regneark Excel, om end det har voldt radioen temmelig mange kvaler.

Regnskabet er afleveret af Nørrebro Radio og godkendt af mediesekretariatet i juni d.å.

Herudover har radioen udarbejdet regnskab til brug for programtilskud, som ligeledes er godkendt af mediesekretariatet.

For så vidt angår ansøgningen om **driftstilskud** for det næste år, har praksis tidligere været således, at Københavns Kommune som en service, fremsendte en reminder til de enkelte lokalradioer, herunder også til Nørrebro Radio om, at tiden var inde til at fremsende ansøgningskemaet om driftstilskud for det næste år til Mediecentret.

Denne praksis er, så vidt jeg har forstået, ændret til, at alt nu styres centralt fra Mediesekretariatet i Vognmagergade.

Dette har betydet, at min klient ikke som i tidligere år har fået en reminder om ansøgningsfristen vedrørende ansøgning om driftstilskud via kommunen.

Radioens medarbejdere er, som bekendt, frivillige medarbejdere, som ikke nødvendigvis har en regnskabsmæssig eller administrativ forudsætning eller lignende, idet de alene udfører det nødvendige administrative arbejde "con amore".

For Nørrebro Radio er der dertil desværre sket det ulykkessaglige, at den sædvanlige regnskabsmedarbejder, Erling Henriksen, er afgang ved døden.

Herudover blev den tidligere formand for Nørrebro Radio, Bjarne Watkin, i løbet af sommeren og efteråret **alvorlig syg** og indlagt, hvilket han stort set har været siden.

Dette har betydet, at den nu ansvarlige medarbejder, Bent Jensen, udover at lede og forestå de praktiske funktioner, også blev pålagt at varetage de administrative funktioner, som tidligere blev varetaget af regnskabsmedarbejderen og formanden.

I forbindelse hermed har Bent Jensen desværre overset fristen den 15/9 2006 for indsendelse af ansøgningskema om driftstilskuddet for 2007.

Dette er imidlertid udarbejdet og fremsendes herved i original.

Bent Jensen har over for mig oplyst, at mediecenteret i øjeblikket er i gang med at behandle ansøgninger om driftstilskud for 2007.

På det foreliggende grundlag skal jeg indledningsvis på min klients vegne beklage, at man har overset ansøgningsfristen medio september 2006, og herved er kommet til at overskride denne.

Dette bør ses på baggrund af det forudgående beklagelige forløb vedrørende de tidligere "**ledende**" medarbejdere, Erling Henriksen og Bjarne Watkin.

På det således foreliggende grundlag skal jeg herved venligst anmode Dem om at dispensere ansøgningsfristen og meddele Deres bekræftelse på modtagelsen af ansøgningskema vedrørende driftstilskud for 2007, således at radioen for 2007 kan opnå et driftstilskud af samme størrelsesorden som for 2006, kr. 138.000.

Dersom ovenstående giver anledning til spørgsmål, er De velkommen til at kontakte mig herom.

Dersom De herudover eventuelt måtte ønske et møde om sagen, er jeg villig til at deltage i et sådant sammen med Bent Jensen.

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

JERRY OSBAK

v/ Anne Osbak advokat

14-12-2006